的合同有权决定解除或者继续履行，并通知对方当事人。管理人自破产申请受理之日起二个月内未通知对方

当事人，或者自收到对方当事人催告之日起三十日内未答复的，视为解除合同。”《增资协议》项下的股权回

购约定自 2021 年 5 月 13 日起已确定无法履行。 根据《民法典》第五百八十四条，“当事人一方不履行合同义

务或者履行合同义务不符合约定，造成对方损失的，损失赔偿额应当相当于因违约所造成的损失，包括合同

履行后可以获得的利益。”

 据此，海航旅游在破产程序中履行其回购义务，按照法院裁定以易生金服股权加信托份额的形式进行履

行，债权份额以海航旅游应支付的股权回购款金额，减去公司通过《增资协议》而持有的易生金服股权的价

值。 根据易生金服 2020 年审计报告（易生金服控股集团有限公司审计报告（中兴财光华审会字（2021）第

211061 号）），所有者权益合计 718,972,779.17 元。据此计算，公司持有的 20.314%股权的价值为

146,052,130.4 元。 因此，海航旅游应向公司承担 798,326,363.38 元的赔偿责任。经破产重整管理人审核，对

赔偿责任最终给予折扣信托份额，该部分信托份额公司已申领，本报告期已作相关会计处理。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2009 年 12 月 30 日，公司与三亚凤凰国际机场有限责任公司订立《托管协议》，2017 年 9 月，公司为

对食品企业统一管理，由新华航食继续与凤凰机场签订《托管协议》，凤凰机场委托新华航食管理其持有的

三亚航食 6%股权除股权收益和处置之外的全部股东权利。2021 年 2 月 10 日，海南省高级人民法院依法裁定

受理凤凰机场重整案，随着重整案的具体实施，公司接凤凰机场意向表明该部分股权不再持续委托。经双方

确认，2022 年 3 月 31 日起终止《托管协议》，该协议的终止对公司持有三亚航食的股权比例不变，对公司净

利润不构成重大影响，本报告期第二季度相关财务指标不再将三亚航食纳入合并报表范围。

2、2022 年 10 月 27 日，公司召开第十届董事会第二次会议，审议通过了《关于子公司拟申请自动清盘程

序的议案》，董事会同意下属公司康泰旅行社因资不抵债启动自动清盘程序，同时授权经营层在法律法规允

许的范围内组织实施康泰旅行社破产清算相关具体事宜。对康泰旅行社破产清算有利于减轻公司的经营负担，

不会对公司的持续经营能力造成影响。

凯撒同盛发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

405,500 0.05%   12,275 12,275 417,775 0.05%

1、国

家持股
0

2、国

有法人持

股

0

3、其

他内资持

股

405,500 0.05%   12,275 12,275 417,775 0.05%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

405,500 0.05%   12,275 12,275 417,775 0.05%

4、外

资持股
0

其

中：境外

法人持股

0

境外

自然人持

股

0

二、无限

售条件股

份

802,594,7

58
99.95%   -12,275 -12,275

802,582,4

83
99.95%

1、人

民币普通

股

802,594,7

58
99.95%   -12,275 -12,275

802,582,4

83
99.95%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

凯撒同盛发展股份有限公司 2022 年年度报告全文

93

他

三、股份

总数

803,000,2

58
100.00%

803,000,2

58
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期股份变动主要系高管锁定股份变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周艳 13,700.00  3,425 10,275.00

公司原监事周

艳于 2021 年 7

月 26 日离

任，其所持有

的 13,700 股公

司股份在其离

职后六个月内

全部锁定。因

周艳女士为任